Cho giữ chức Bá
hộ, hiệu lệnh ty, Tráng sĩ bách
hộ, bậc hạ trật”.

Lúc này ở xứ Đàng Trong,
quân Tây Sơn đang ra sức
mở rộng căn cứ. Triều đình
cử Bùi Thế Đạt giữ chức Đốc
trấn Nghệ An phối hợp cùng Hồ
Đình Đê chỉ huy các tướng sỹ
và binh lính đi bình ổn và phá
được căn cứ ở Phú Xuân. Với
chiến thắng này, ngày 11/6 năm
Cảnh Hưng thứ 38 (1777), vua
Lê đã ban sắc phong thăng cho
Hồ Đình Đê chức Phó Thiên
hộ hiệu Tráng tiết tướng quân,
hiệu lệnh tư tráng sỹ.

Niềm vui bình ổn Phú Xuân
chưa được bao lâu, nhà Lê lại
phải lo đối phó với giặc Ai Lao

đang nhân cơ hội đất nước
ta loạn lạc hòng bành trướng
lãnh thổ.

Hưởng ứng Thư kêu gọi của Bí thư Tỉnh ủy
về triển khai Chương trình “Tết vì người nghèo”,
các Tổ liên gia tự quản phối hợp với Ban công
tác Mặt trận khu dân cư tuyên truyền vận động
nhà hảo tâm, doanh nghiệp ủng hộ giúp đỡ 100%
hộ nghèo có điều kiện vật chất đón Tết Nguyên
đán; trong Chương trình Tết người nghèo Đinh
Dậu năm 2017, Mậu Tuất năm 2018 còn vận
động ủng hộ 600 triệu đồng xây dựng 14 ngôi
nhà tình thương, nhà đại đoàn kết cho hộ nghèo
có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. Ngoài ra, tích
cực tham gia hoạt động giúp đỡ gia đình chính
sách, mẹ Việt Nam Anh hùng nhân ngày thương
binh liệt sỹ, giúp đỡ trẻ em có hoàn cảnh khó
khăn, cứu trợ thiên tai và các trường hợp bảo
trợ xã hội khác.